

Freedom of Information Request: Our Reference CTMUHB_31_24

You asked:

Could you please provide the following information for use with patients:-

Oxygen Humidification devices in use, what ward/location, brand/make, age of device, when acquired by trust, how many in total in each location/ward?

Hi flow Oxygen devices in use, location, brand/make, age of device, when acquired by trust, how many in use in each location/ward?

Our response:

Question 1: Humidifier Data.

Location	Quantity
Clinical Engineering Royal Glamorgan Hospital (RGH)	1
Medical Devices In Storage - RGH	1
Fisher & Paykel	1
MR850	1
3 years 3 months	1
2020	1
Prince Charles Hospital	36
Intensive Therapy Unit	22
Fisher & Paykel	22
MR850	22
10 years 6 months	1
2013	1
10 years 9 months	1
2013	1
15 years 9 months	1
2008	1
16 years 6 months	1
2007	1
3 years 3 months	10
2020	10
5 years 10 months	3
2018	3
7 years 11 months	2
2016	2
7 years 3 months	3
2016	3
Neonatal Unit	11
Fisher & Paykel	11
MR850	11
15 years 9 months	1
2008	1
16 years 8 months	1
2007	1
16 years 9 months	3

2007	3
2 years 0 months	1
2022	1
5 years 10 months	1
2018	1
7 years 11 months	4
2016	4
Ward 31	3
Fisher & Paykel	3
MR850	3
2 years 0 months	1
2022	1
3 years 3 months	2
2020	2
Princess of Wales Hospital	25
Children's Ward	6
Fisher & Paykel	6
MR850	6
1 years 11 months	2
2022	2
11 years 1 months	1
2012	1
18 years 9 months	1
2005	1
3 years 2 months	1
2020	1
3 years 3 months	1
2020	1
Community Respiratory	1
Fisher & Paykel	1
HC550	1
1 years 4 months	1
2022	1
ITU	7
Fisher & Paykel	7
MR850	7
18 years 3 months	7
2005	7
Neonatal Unit	11
Fisher & Paykel	11
MR850	11
12 years 8 months	1
2011	1
14 years 10 months	2
2009	2
15 years 9 months	3
2008	3
18 years 9 months	2
2005	2

20 years 6 months	1
2003	1
3 years 9 months	2
2020	2
Royal Glamorgan Hospital	17
Children's Ward	5
Fisher & Paykel	5
MR850	5
16 years 8 months	1
2007	1
2 years 0 months	2
2022	2
2 years 7 months	1
2021	1
3 years 3 months	1
2020	1
Intensive Therapy Unit	12
Fisher & Paykel	12
MR850	12
14 years 0 months	1
2010	1
14 years 1 months	1
2009	1
16 years 8 months	2
2007	2
18 years 10 months	1
2005	1
23 years 11 months	1
2000	1
24 years 10 months	1
1999	1
24 years 3 months	1
1999	1
7 years 3 months	4
2016	4
Grand Total	79

Question 2 Data: High Flow Data

Location	Quantity
Row Labels	Count of Model Name
Prince Charles Hospital	21
Coronary Care Unit	6
Fisher & Paykel	6
AIRVO 2	6
3 years 8 months	2
2020	2
3 years 9 months	2

2020	2
4 years 9 months	2
2019	2
Intensive Therapy Unit	4
Fisher & Paykel	4
AIRVO 2	4
3 years 1 months	2
2020	2
4 years 8 months	1
2019	1
4 years 9 months	1
2019	1
Paediatric Unit	1
Fisher & Paykel	1
AIRVO 2	1
3 years 1 months	1
2020	1
Theatres - Main	1
Fisher & Paykel	1
AIRVO 2	1
4 years 10 months	1
2019	1
Ward 12	2
Fisher & Paykel	2
AIRVO 2	2
5 years 6 months	2
2018	2
Ward 31	7
Fisher & Paykel	7
AIRVO 2	7
2 years 3 months	4
2021	4
4 years 10 months	2
2019	2
7 years 4 months	1
2016	1
Princess of Wales Hospital	26
Children's Ward	1
Fisher & Paykel	1
AIRVO 2	1
6 years 6 months	1
2017	1
Community Respiratory	1
Fisher & Paykel	1
AIRVO 2	1
5 years 0 months	1
2019	1
ENT Outpatients Dept	1
Fisher & Paykel	1

AIRVO 2	1
6 years 10 months	1
2017	1
ITU	4
Fisher & Paykel	4
AIRVO 2	4
4 years 0 months	2
2020	2
5 years 0 months	1
2019	1
5 years 11 months	1
2018	1
Ward 16	1
Fisher & Paykel	1
AIRVO 2	1
11 years 10 months	1
2012	1
Ward 4 Cardiac Care Unit	1
Fisher & Paykel	1
AIRVO 2	1
5 years 8 months	1
2018	1
Ward 5	2
Fisher & Paykel	2
AIRVO 2	2
5 years 0 months	2
2019	2
Ward 9	15
Fisher & Paykel	15
AIRVO 2	15
2 years 8 months	1
2021	1
3 years 0 months	4
2021	4
3 years 1 months	4
2020	4
3 years 3 months	4
2020	4
3 years 8 months	2
2020	2
Royal Glamorgan Hospital	11
Children's Ward	4
Fisher & Paykel	4
AIRVO 2	4
2 years 3 months	4
2021	4
Equipment Library	2
Fisher & Paykel	2
AIRVO 2	2

3 years 2 months	2
2020	2
Intensive Therapy Unit	4
Fisher & Paykel	4
AIRVO 2	4
3 years 1 months	1
2020	1
3 years 2 months	2
2020	2
4 years 9 months	1
2019	1
Ward 19	1
Fisher & Paykel	1
AIRVO 2	1
5 years 9 months	1
2018	1
Grand Total	58

We trust that this provides the information that you require. Under the terms of the Health Board's Freedom of Information policy, individuals seeking access to recorded information held by the Health Board are entitled to request an internal review of the handling of their requests. If you would like to complain about the Health Board's handling of your request please contact me directly at the address below. If after Internal Review you remain dissatisfied you are also entitled to refer the matter to the Information Commissioner at the following address:

- Information Commissioner's Office - Wales
2nd Floor, Churchill House, Churchill Way, Cardiff, CF10 2HH
- Telephone: 0330 414 6421 / Email: wales@ico.gsi.gov.uk
- <https://ico.org.uk/>

You should note, however, that the Information Commissioner would normally expect you to have exhausted our internal complaints procedures before dealing with such an application. Further guidance may be found on the Information Commissioner's website [click here](#).

Cwm Taf Morgannwg University Health Board routinely publishes details of all Freedom of Information Act requests received in its disclosure log. The Disclosure Log can be found at <https://ctmuhb.nhs.wales/use-of-site/freedom-of-information/disclosure-log/>

Please do not hesitate to contact me if you have any queries.

Yours sincerely

The Freedom of Information Team /Y Tîm Rhyddid Gwybodaeth

